
 

Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  V/ 337 /2021 
Wójta Gminy Krościenko Wyżne – Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

z dnia 10 listopada 2021 roku 

 
w sprawie udziału elementów systemu wykrywania i alarmowania Gminy Krościenko 

Wyżne w wojewódzkim treningu systemu wykrywania i alarmowania 
 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372 z późn. zm.), § 3 pkt 6 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, 

poz. 850), § 10 ust. 1 i  3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7  stycznia 2013 r. w sprawie 

systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych 

sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96) oraz § 3 ust. 1 zarządzenia Nr 238/21 Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 28 października 2021r. w sprawie przygotowania  

i przeprowadzenia wojewódzkiego treningu systemu wykrywania i alarmowania  

w ramach ćwiczenia Krajowego Sytemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania (KSWSiA)  

pk. „PATROL-21” zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W dniu 18 listopada 2021 roku, w ramach wojewódzkiego treningu systemu wykrywania 

i alarmowania nt. „Ocena sytuacji skażeń oraz ostrzeganie i alarmowanie ludności województwa 

przed skutkami zdarzeń CBRN przy wykorzystaniu nowoczesnych systemów  

i technologii IT i radiokomunikacji cyfrowej", przeprowadzony zostanie trening elementów 

systemu wykrywania i alarmowania, zwany dalej „Treningiem”. 

 

§ 2. Ustala się następujące cele Treningu: 

1) weryfikacja skuteczności procedur KSWSiA reagowania i uruchamiania działań 

interwencyjnych w celu ochrony ludności przed skutkami zdarzeń CBRN na obszarze gminy;  

2) praktyczne sprawdzenie sprawności i skuteczności działania systemów alarmowych na terenie 

gminy tj. syreny alarmowej w Krościenku Wyżnym oraz syreny alarmowej w Pustynach; 

3) upowszechnianie wśród społeczeństwa zasad postępowania w sytuacji wystąpienia różnych 

zagrożeń oraz po usłyszeniu sygnałów alarmowych i komunikatów emitowanych przez syreny. 

 

§ 3.1. Do udziału w Treningu włącza się: 

1) Gminne Centrum Zarządzania  Kryzysowego w Urzędzie Gminy w Krościenku Wyżnym; 

2) Pracownika Urzędu Gminy Krościenko Wyżne odpowiedzialnego za zarządzanie kryzysowe 

oraz obronę cywilną; 

3) Ochotniczą Straż Pożarną w Pustynach. 

2. Mając na względzie bezpieczeństwo zdrowotne i minimalizację ryzyka 

rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, na czas treningu nie zostanie rozwinięta  

formacja SWA. 

 

§ 4. 1. W czasie Treningu  wyemitowane będą ćwiczebnie, za pomocą syreny alarmowej  

w Krościenku Wyżnym oraz syreny alarmowej w Pustynach następujące sygnały alarmowe: 

1) o godz. 1100 – sygnał alarmowy „ogłoszenie alarmu”; 



2 

 

2) o godz. 1115 – sygnał alarmowy „odwołanie alarmu”. 

2. Informacja o ćwiczebnym ogłoszeniu sygnałów alarmowych zostanie zamieszczona na: 

stronie internetowej i Facebooku gminy oraz w aplikacji SISMS, w dniu 17 listopada 2021 r. celem 

poinformowania mieszkańców Gminy Krościenko Wyżne. 

  

§ 5. W celu minimalizacji ryzyka rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, wszyscy 

uczestnicy treningu zobowiązani są do przestrzegania aktualnych rygorów sanitarnych 

wynikających ze stanu epidemii COVID-19. 

 

§ 6. Przygotowanie szczegółowego planu przeprowadzenia Treningu oraz nadzór nad 

przygotowaniem uczestników i przebiegiem Treningu powierza się pracownikowi Urzędu Gminy  

w Krościenku  Wyżnym prowadzącemu sprawy obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego oraz 

archiwum i ochrony informacji niejawnych. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje przez czas przygotowania 

i prowadzenia Treningu. 


